Dès l'année 1305, ces propositions attirèrent à l'auteur,
d'abord, des admonitions de la part de l'évêque de Paris,
Guillaume de Baufet, dit d'Aurillac, puis une défense d'en-
seigner et de prêcher portée dans une réunion de prélats et
de docteurs au nombre desquels était Gilles, archevêque d<'
Bourges. Jean déféra la sentence au Saint-Siège. Mais la
mort ne lui permit pas de mener à terme l'appel interjeté
sa carrière prit fin, non pas a Rome, ainsi qu'on l'a dit par
erreur, mai~ bien à Bordeaux, non pas en 1604, comme l'on
a eu tort également de l'avancer, mais bien en 1606(1).

'< bem ittam solemnem opinionem, quod corpus Christi est in sacramenio
attaris per conversionem substantiœ panis in ipsum, et quod ibi ma-

'< néant accidentia sine subjecto; non tamen audeo dicere quod hoc
cadat sub Me mea sed potest aliter salvari vera et realis existentia

« corporis Christi 'a sacramento altaris. »
Après cet hommage, à la vraie doctrine, it exposait ses sentiments de

vrai fidèle

« Protester tamen quod, si ostendatur dictus modus determinatus esse
< per sacrum canonem aut per Ecclesiam aut per generale Concilium

aut per papam qui virtute continet totam Ecclesiam, quidquid dicam,
« volo haberi pro non dicto, et statim paratus sum revocare. Quod si non

sit determinatus, contingat tamen ipsum determinari, statim paratus
sum assentiri. M

L'opinionest ainsi présentée comme probable (pro6a6~er)
Quod substantiam panis manere sub suis accidentibus in sacramento

altaris dupliciter potest intelligi uno modo sic, quod substantia panis
in sacramento altaris sub accidentibus maneat in proprio supposito,

< et istud esset falsum. quia non esset communcatio idiomatum inter
panem et corpus Christi, nec esset verum dicere Pan~ est corpus

< ~/<n~t; née Caro mea cere est cibus. A!io modo, ut substantia panis
< maneat sub accidentibus suis, non in proprio supposito, sed tracta ad
< esse et suppositum Christi, ut sic sit unum suppositum in duabus na-
« turis.

Et un peu plus loin
Ita et licet sit in hoc sacramento duplex corporeitas, est tamen idem

« corpus propter unitatem suppositi Christi. »
(Determinatio. pp. 85-87).
En présence des docteurs du collège de la rue S. Jacques, Jean aurait

fait ou on aurait fait en sa faveur une déclaration analogue sur la proba-
bilité de ce qu'il appelait l'une et l'autre opinion Dicit tamen quod

nullus it s'agit des deux modes de présence réelle est determi-
natus per Ecclesiam, et ideo nullus cadit sub Me, et, si aliter dixisset,

minus bene dixisset, et qui aliter dicunt, minus bene dicunt et qui
determinate assereret alterum prœeise cadere sub Ode, incurreret